REQUERIMENTO Nº 90/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, o seguinte:

Sejam informados, de forma pormenorizada,  a quais pré-requisitos legais e formais está condicionado o  show da dupla Sandy e Júnior,  que deverá acontecer no Estádio Manduzão,  no dia 01 de outubro vindouro, conforme noticiado no expediente nº 874.08/2005, desse gabinete, em resposta ao Requerimento nº 73/2005, aprovado nesta Casa.

JUSTIFICATIVA

Restou-nos, de certa forma, reapresentar o requerimento supra mencionado, vez que a resposta encaminhada aos quesitos formulados na proposição em questão, não foi esclarecedora a esta Casa e, em especial, aos membros da Comissão de Defesa do Consumidor, instituída pela Resolução 1005/2005, que prima pela relevância dos direitos do consumidor de nosso Município e necessita de tais informações de maneira mais acurada.

Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2005

	MARCOS CAMPANELLA

	1º SECRETÁRIO

PAGE